- 1 -

平成 28 年 8 月 23 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

当社射出成形機関連事業の会社分割による当社子会社への承継に関するお知らせ

当社は、当社が営む射出成形機関連事業について、当社の子会社で射出成形機事業を営む三菱重工

プラスチックテクノロジー株式会社（以下、「三菱重工プラテック」といいます。）に承継させる会

社分割を行う方針を、本日、決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

射出成形機市場は、経済動向や設備投資等の影響を受け易い事業環境にあり、国内外の競争も

年々厳しくなっています。そのような状況の中で、当社グループ内に機能分散している射出成

形機関連事業を三菱重工プラテックに集約することで、事業環境の変化に応じた機動的な事業

運営の実現と迅速な意思決定を行える体制を整えることとしたものです。

２．会社分割の要旨

(1)分割する事業内容
  射出成形機に係る機械加工事業並びにこれに付帯する事業。

(2)承継会社の概要
名 称 三菱重工プラスチックテクノロジー株式会社
所 在 地 名古屋市中村区岩塚町字高道 1 番地
代表者の役職・氏名 取締役社長 久保田 浩司
事 業 内 容 射出成形機並びに同部品、周辺機器の設計、製作、販売、修理・

点検並び改修、他
資 本 金 450 百万円
大株主及び持株比率 三菱重工業株式会社 100％
設 立 年 月 日 平成 17 年 4 月 1 日

- 2 -

(3)会社分割の日程（予定）
契 約 締 結 日 平成 28年 10月中旬

実 行 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 29年 1月 1日

(4)その他
 詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

３．今後の見通し
 本件分割による当社業績への影響は、連結、個別ともに軽微です。

以 上